
-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 1 من 7

المنطوق رقم الطعن

1711497

1814906

1839833

1841305

1844075

1845059

1845305

1845753

1846287

1846746

1847699

1847810

1847832

1847877

1847902

1847953

1848143

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

نقض و إحالة أمام نفس ا�لس

نقض و إحالة أمام نفس ا�لس

نقض جزئي مع الإحالة

نقض بدون إحالة

نقض بدون إحالة

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض بدون إحالة

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

رفض الطعن

2026/01/08

غرفة شؤون الأسرة و المواريث

�ريخ الجلسة :

المـــــحكمـــــة العليـــــا 

147عدد الملفات :

الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية 

قائمـة الملفات المفصول فيها 



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 2 من 7

المنطوق رقم الطعن

1848212

1848215

1848745

1848766

1848931

1848997

1849032

1849042

1849364

1849455

1849553

1849588

1849677

1849736

1850017

1850174

1853472

1854308

1858038

1858724

1865053

1869739

1870741

1870950

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض بدون إحالة

نقض بدون إحالة

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض بدون إحالة مع التمديد للحكم المستأنف

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 3 من 7

المنطوق رقم الطعن

1872503

1876257

1877852

1878034

1878464

1878514

1879541

1881291

1883157

1884340

1885485

1886347

1887140

1887238

1887537

1888160

1888435

1888579

1889562

1890452

1890835

1890925

1891177

1891179

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

نقض بدون إحالة

عدم قبول الطعن شكلا

نقض بدون إحالة مع التمديد للحكم المستأنف

رفض الطعن

عدم قبول الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

نقض جزئي مع الإحالة

عدم قبول الطعن

نقض و إحالة أمام نفس ا�لس

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

نقض و إحالة أمام نفس ا�لس

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 4 من 7

المنطوق رقم الطعن

1891499

1892102

1892250

1892984

1893396

1893401

1893704

1894256

1894601

1894657

1894679

1894779

1894789

1895387

1895622

1895979

1896843

1896882

1897294

1897506

1898202

1898364

1898538

1898928

عدم قبول الطعن شكلا

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 5 من 7

المنطوق رقم الطعن

1899496

1900255

1900514

1901362

1901488

1902009

1904746

1905090

1905142

1905762

1905763

1906133

1906267

1906541

1906714

1906925

1907795

1908068

1908513

1909176

1909364

1909640

1909686

1909727

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 6 من 7

المنطوق رقم الطعن

1910727

1912149

1912231

1913249

1914136

1915703

1916277

1916440

1916448

1916669

1918054

1918741

1919582

1920449

1920785

1920804

1920920

1923219

1923298

1925318

1925599

1927105

1927273

1928062

عدم قبول الطعن شكلا

نقض الحكم وإحالة إلى نفس المحكمة

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول طلب الإستدراك

عدم قبول الطعن

عدم قبول طلب الإستدراك

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول طلب الإستدراك

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

رفض الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

الإشهاد �لتنازل على الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول طلب الإستدراك



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 7 من 7

المنطوق رقم الطعن

1928451

1931175

1931501

1935820

1936222

1937474

1938512

1938722

1945208

1956060

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الالتماس

عدم قبول الطعن

الإشهاد �لتنازل على الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول طلب الإستدراك

الإشهاد �لتنازل على الطعن


