

قائمة الملفات المفصول فيها

تاریخ الجلسة : 2026/01/08

عدد الملفات : 147

رقم الطعن	المنطوق
1711497	عدم قبول الطعن شكلا
1814906	رفض الطعن
1839833	نقض جزئي مع الإحالة
1841305	نقض و إحالة أمام نفس المجلس
1844075	نقض و إحالة أمام نفس المجلس
1845059	نقض جزئي مع الإحالة
1845305	نقض بدون إحالة
1845753	نقض بدون إحالة
1846287	نقض جزئي مع الإحالة
1846746	رفض الطعن
1847699	نقض بدون إحالة
1847810	نقض جزئي مع الإحالة
1847832	رفض الطعن
1847877	رفض الطعن
1847902	نقض جزئي مع الإحالة
1847953	رفض الطعن
1848143	رفض الطعن

ملاحظة: -المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

المنطوق	رقم الطعن
رفض الطعن	1848212
رفض الطعن	1848215
نقض جزئي مع الإحالة	1848745
رفض الطعن	1848766
نقض بدون إحالة	1848931
نقض بدون إحالة	1848997
نقض جزئي مع الإحالة	1849032
رفض الطعن	1849042
رفض الطعن	1849364
رفض الطعن	1849455
نقض بدون إحالة مع التمديد للحكم المستأنف	1849553
رفض الطعن	1849588
رفض الطعن	1849677
نقض جزئي مع الإحالة	1849736
رفض الطعن	1850017
نقض جزئي مع الإحالة	1850174
عدم قبول الطعن شكلا	1853472
عدم قبول الطعن شكلا	1854308
عدم قبول الطعن شكلا	1858038
عدم قبول الطعن شكلا	1858724
عدم قبول الطعن	1865053
عدم قبول الطعن شكلا	1869739
عدم قبول الطعن شكلا	1870741
عدم قبول الطعن شكلا	1870950

- ملاحظة:**
- المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.
 - يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

رقم الطعن	المنطوق
1872503	عدم قبول الطعن شكلا
1876257	عدم قبول الطعن شكلا
1877852	عدم قبول الطعن شكلا
1878034	عدم قبول الطعن
1878464	عدم قبول الطعن شكلا
1878514	نقض بدون إحالة
1879541	عدم قبول الطعن شكلا
1881291	نقض بدون إحالة مع التمديد للحكم المستأنف
1883157	رفض الطعن
1884340	عدم قبول الطعن
1885485	رفض الطعن
1886347	عدم قبول الطعن شكلا
1887140	عدم قبول الطعن شكلا
1887238	عدم قبول الطعن شكلا
1887537	نقض جزئي مع الإحالة
1888160	عدم قبول الطعن
1888435	نقض و إحالة أمام نفس المجلس
1888579	عدم قبول الطعن شكلا
1889562	عدم قبول الطعن شكلا
1890452	عدم قبول الطعن شكلا
1890835	عدم قبول الطعن شكلا
1890925	نقض و إحالة أمام نفس المجلس
1891177	عدم قبول الطعن شكلا
1891179	عدم قبول الطعن شكلا

ملاحظة:

-المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

رقم الطعن	المنطوق
1891499	عدم قبول الطعن شكلا
1892102	نقض جزئي مع الإحالة
1892250	رفض الطعن
1892984	عدم قبول الطعن شكلا
1893396	عدم قبول الطعن
1893401	عدم قبول الطعن
1893704	عدم قبول الطعن شكلا
1894256	عدم قبول الطعن شكلا
1894601	عدم قبول الطعن شكلا
1894657	رفض الطعن
1894679	عدم قبول الطعن شكلا
1894779	رفض الطعن
1894789	عدم قبول الطعن
1895387	عدم قبول الطعن شكلا
1895622	عدم قبول الطعن
1895979	عدم قبول الطعن شكلا
1896843	عدم قبول الطعن شكلا
1896882	رفض الطعن
1897294	عدم قبول الطعن شكلا
1897506	عدم قبول الطعن
1898202	رفض الطعن
1898364	عدم قبول الطعن شكلا
1898538	عدم قبول الطعن شكلا
1898928	عدم قبول الطعن شكلا

ملاحظة:

-المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

رقم الطعن	المنطوق
1899496	عدم قبول الطعن شكلا
1900255	عدم قبول الطعن شكلا
1900514	عدم قبول الطعن شكلا
1901362	عدم قبول الطعن
1901488	عدم قبول الطعن شكلا
1902009	عدم قبول الطعن شكلا
1904746	عدم قبول الطعن شكلا
1905090	عدم قبول الطعن شكلا
1905142	عدم قبول الطعن شكلا
1905762	عدم قبول الطعن
1905763	عدم قبول الطعن شكلا
1906133	عدم قبول الطعن شكلا
1906267	عدم قبول الطعن
1906541	عدم قبول الطعن شكلا
1906714	عدم قبول الطعن شكلا
1906925	عدم قبول الطعن شكلا
1907795	عدم قبول الطعن
1908068	عدم قبول الطعن شكلا
1908513	عدم قبول الطعن شكلا
1909176	عدم قبول الطعن شكلا
1909364	عدم قبول الطعن شكلا
1909640	عدم قبول الطعن شكلا
1909686	عدم قبول الطعن شكلا
1909727	عدم قبول الطعن شكلا

ملاحظة:

-المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.

-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

رقم الطعن	المنطوق
1910727	عدم قبول الطعن شكلا
1912149	نقض الحكم وإحالته إلى نفس المحكمة
1912231	عدم قبول الطعن
1913249	عدم قبول الطعن شكلا
1914136	رفض الطعن
1915703	عدم قبول الطعن شكلا
1916277	عدم قبول طلب الإستدراك
1916440	عدم قبول الطعن
1916448	عدم قبول طلب الإستدراك
1916669	عدم قبول الطعن شكلا
1918054	عدم قبول الطعن
1918741	عدم قبول طلب الإستدراك
1919582	عدم قبول الطعن شكلا
1920449	رفض الطعن
1920785	رفض الطعن
1920804	رفض الطعن
1920920	عدم قبول الطعن
1923219	عدم قبول الطعن
1923298	عدم قبول الطعن
1925318	عدم قبول الطعن
1925599	عدم قبول الطعن
1927105	الإشهاد بالتنازل على الطعن
1927273	عدم قبول الطعن شكلا
1928062	عدم قبول طلب الإستدراك

- ملاحظة:**
- المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.
 - يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

رقم الطعن	المنطوق
1928451	عدم قبول الطعن شكلا
1931175	عدم قبول الالتماس
1931501	عدم قبول الطعن
1935820	الإشهاد بالتنازل على الطعن
1936222	عدم قبول الطعن
1937474	عدم قبول الطعن شكلا
1938512	عدم قبول الطعن شكلا
1938722	عدم قبول الطعن
1945208	عدم قبول طلب الإستدراك
1956060	الإشهاد بالتنازل على الطعن

ملاحظة:

- المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.
- يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.